
  www.obec-domanin.cz  1 

 

OBSAH

Obsah ................................................................... 1 

Z jednání zastupitelstva………………………………......1 

Z obecního úřadu…………………………………………..2,4 

 Příspěvky od občanů…….……………………………………..0 

 Kultura…………………………………………………………0,0

 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
Ze dne 10.12.2019  

 

- ZO (dále jen ZO) schválilo rozpočet obce na rok 

2020 takto: 

Daňové příjmy   5 865,00 tis. Kč 

Nedaňové příjmy  1 797,50 tis. Kč  

Dotace         80,00 tis. Kč 

Běžné výdaje    6 869,50 tis. Kč 

Kapitálové výdaje   5 760,00 tis. Kč 

- ZO souhlasilo s provedením havarijní opravy 
kanalizace v úseku od p. č. 119/3 přes p. č. 119/1, 
119/4, 119/2 v k. ú. Domanín u Třeboně s realizací do 
31. 3. 2020. 

- ZO souhlasilo s poskytnutím finančního příspěvku 

Výcvikovému canisterapeutickému sdružení Hafík na 

rok 2020 ve výši 5 000,- Kč a s uzavřením darovací 

smlouvy. 

- ZO souhlasilo s podáním žádosti o dotaci 

z vyhlášeného „Programu oprav a rekonstrukcí 

místních komunikací“ Jihočeského kraje na napojení 

místních komunikací obce na silnici II/155 v rámci 

stavby „Domanín – optimalizace uličního profilu“. 

- ZO souhlasilo s podáním žádosti do výzvy Místní 

akční skupiny Třeboňsko o dotaci na stavbu 

„Domanín – optimalizace uličního profilu“ – 

chodníky, sjezdy (SO 102 – chodníky). 

- ZO souhlasilo s vyhlášením záměru pronájmu 

rybníka Peterka p. č. 216 v k. ú. Domanín u Třeboně 

o výměře 0,19 ha na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 

2024 za roční nájemné 1 600,- Kč. 

- ZO schválilo novou Obecně závaznou vyhlášku obce 

Domanín č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu (v 

plném znění dostupná na webových stránkách obce).   

- ZO schválilo koupi pozemků p. č. 1050/25 a 1050/27 

o celkové výměře 449 m2 a dále pozemku p. č. 

1050/35 o výměře 74 m2 za cenu 50,-Kč/m2 (pozemky 

pod cestou na Brannou). Kupující hradí náklady 

spojené s vyhotovením smlouvy kupní, se zápisem do 

katastru nemovitostí. Poplatníkem daně z nabytí 

pozemku je podle zákona č. 340/2013 Sb. kupující.  

- ZO souhlasilo s doplněním redakční rady 

Domanínského zpravodaje o Ing. Jana Hůdu. 

 

Pozn.: Usnesení ze zasedání zastupitelstva jsou zveřejňována na 

úřední desce a na webových stránkách obce. 

Martin Kolík

L E D E N  2 0 2 0    Č Í S L O  1 5 3  

D O M A N Í N S K Ý                                          

           Z P R A V O D A J  



  www.obec-domanin.cz  2 

Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 Záhada úniku vody vyřešena    

V polovině prosince byla provedena firmou Jipama Hrachoviště havarijní oprava vodovodu v prostoru mezi třemi 

bytovými domy. Zamezilo se tak významnému a dlouhotrvajícímu úniku vody – více informací o poruše 

v samostatném článku.  

Nová bedna na ryby  

Plastová bedna s víkem použitá při posledním převozu a výdeji kaprů je v majetku obce Domanín, doposud byla 

zapůjčovaná od výrobce. Nová bedna byla vyrobena na zakázku podle rozměrů káry.  

Udržovací práce rybníka Jalovcového dokončeny    

Veškeré práce byly provedeny za necelý rok, smlouva umožňovala až dva roky. Po dokončení prací mohla 

proběhnout závěrečná kontrolní prohlídka stavby a dne 2. 12. byl vodoprávním úřadem vydán kolaudační souhlas. 

Práce provedla firma HYDRO & KOV s.r.o. za smluvní vysoutěženou cenu 8,470 mil. Kč. Celkové uznatelné náklady 

akce činily 8,858 mil. Kč. Dotace EU prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR byla 7,972 mil. Kč, 

podíl obce 0,886 mil. Kč.  

Podzimní oprava cesty na Brannou    

Obec nechala provést opravy cesty za 109 tis. Kč včetně DPH. Tentokrát se opravy kvalitní „žehličkovou metodou“ 

zaměřily na úseky, které byly nedávno obcí odkoupeny od soukromých vlastníků.   

 

Záhada úniku vody vyřešena    

Mnozí z vás vnímali neustálý průtok vody v kanalizaci u obchodu a nejvíce u bývalého obchodu. 

Dokonce i za letních nocí suchého léta, kdy domácnosti vypouštějí do kanalizace minimum odpadní 

vody, jsme mohli slyšet „romantické“ šumění vody. Proč ne, když v katastru nemáme žádný potok či 

řeku. Šumění vody skončilo.  
 

Pamětníci potvrzují, že neustálý průtok vody kanalizací byl už cca před třiceti lety. Několik generací 

starostů, místostarostů, zastupitelů a obsluh vodovodu nenašlo odpověď. Nepomohla ani kompletní 

výměna poruchového vodovodního řadu v ulici mezi bytovkami. Asi před dvaceti lety jsem se coby 

řadový zastupitel s panem starostou Michalem domluvil, že záhadě přijdeme na kloub. Povolali jsme 

vodárenské odborníky z Budějovic, monitorovali, poslouchali jednotlivé armatury na vodovodu i přímo 

v bytových domech mimořádně citlivým půdním mikrofonem - a nic. Pak jsme se rozhodli 

pravděpodobné místo nátoku vody do kanalizace „vykopat“. Součástí této akce byla výměna vodovodu, 

který zásobuje od parku spodem obě bytovky stavebního bytového družstva. Opět bez úspěchu. Voda 

do kanalizace stále natékala. Nikde na povrch, jak bývá při poruše vodovodu obvyklé, se voda netlačila.  

 

Celkem věrohodně působilo vysvětlení, že když je vypuštěný Spolský rybník, vyschnou prameny vody 

nad horními chalupami v Domaníně. A když je napuštěný, mohla by nějaká voda natékat pískovými 

vrstvami až do drenáží a následně do kanalizace.  

 

 

 



L E D E N  2 0 2 0    Č Í S L O  1 5 3  

  

www.obec-domanin.cz  3 

Nevím, proč se značným nátokem balastní vody do kanalizace nikdo předtím ani potom hlouběji 

nezabýval a ani nechci nikoho osočovat. Jsem také částečně „vinen“. Za sebe mohu sdělit, že jsem před 

dvaceti lety neuspěl, povedlo se to až teď, přálo nám i štěstí.  

 

Nejdříve jsme zkoušením vyloučili domněnku, že se jedná o odvádění nějaké spodní vody z Vejhona, o 

nějaký pramen. Pak jsme vyloučili nátoky vody z jižního okraje Domanína, z meliorací nebo z případně 

porouchaného hlavního řadu z vodárny do vodojemu.  

 

Museli jsme přistoupit k prohlídce několika potrubí kanalizace kamerou, která nám poskytla dvě důležité 

informace. Jednak jsme zjistili přesné místo nátoku většího množství vody do hlavního kanalizačního 

sběrače pod bytovkami a nahoře jsme zjistili trasu starého, avšak funkčního vodovodu. S využitím 

citlivého mikrofonu jsme následně lokalizovali pravděpodobné místo křížení vodovodu s kanalizací při 

severním rohu družstevní bytovky č.p. 96, proudění vody bylo mírně slyšet i v dešťovém svodu ze 

střechy na rohu budovy. Nakonec se při výkopových pracech a znovu v kombinaci s kamerou našla 

rozsáhlá porucha až o cca 15 m výše (rozhraní parcel u bytovek čp. 96, 98 a 89), ale to již není podstatné. 

Poděkování patří zejména panu Pekařovi z firmy Jipama a panu Bílkovi z Městské vodohospodářské 

Třeboň. Hlavní je, že únik vody byl zastaven a obec nebude přicházet o minimálně 100 tis. Kč ročně.  

                                                   Ing. Martin Kolík, starosta obce 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            
Název: Domanínský zpravodaj  Periodický tisk územního samosprávného celku  Vydavatel: Obec Domanín, 379 01 Domanín 33, IČ: 005 12 966, www.obec-

domanin.cz  Číslo: 153  Uzávěrka: 23. 12. 2019  Den vydání:6.1.2020  Místo vydávání: Domanín  Evidenční číslo přidělené MK ČR: E 14831 ze dne 29. 10. 

2003  Periodicita: 12  Redakční rada: Zdeněk Švehla, Mgr. Lucie Milfaitová, Ing. Jaroslava Žemličková, Jana Chmelová, Barbora Mazáková, Mgr. Olga 

Stuchlíková, Ing.Jan Hůda   Kontakt: Zdeněk Švehla, příspěvky zasílat pouze na adresu: zpravodaj@obec-domanin.cz 

 

mailto:zpravodaj@obec-domanin.cz

